Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De pollutione nocturna

Gerson, Jean

[Esslingen], 1475

Proposicio tertia

[urn:nbn:de:bsz:31-140564](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-140564)

primorum et occultissimorum peccatorum. Simile inueniunt
gratia illi qui nouiter ad frugem melioris uite toto cor-
de se preparant. Porro talia peccata in recordacione ve-
nientia ex irradiacione superioris luminis in profundo ab-
isso anime. Non ideo tales confiteri tenentur quod non prius des-
leta esse potuerunt modo predicto. Sed hoc fit ad ob-
ediendum precepto dei. De confitendo semel quodlibet
peccatum nostrum mortale dum etiam distinde agnoscimus.

Proposicio tertia.

Non omnis scrupulus a dubitacione peccati mor-
tali neque omnis iduocacio a doctumacione a non atten-
tione impeditur et necessitate celebratis dignitate. pro-
pter quod ceterudo moralis que predicta sufficiunt operati secum uas-
cillacione quando anime a hesitacione a suspicione a scrupulo
quod homo non sit sufficiens dispositio a impedimento ligatur
sit. compatitur etiam doctumacione a que presertim uirum infer-
riorum et legum transgessorum. que sepe non subduntur nostre po-
testati ex qua cetera iduocacio quodam quoniam non plena sepe et actuali
attentione operati non obinde peccato maculari necesse est nec
peccat. Et si quis opposuerit quod dubitacione a que an sit il-
licitum et state dubio id agens peccat quia se discrimini sci-
enter subicit. Hec cum domino uult. alchisiodorensi. et glaz
hanc moralis intelligenda est de dubio tunc quod est uelentis
et magis a equo saltu inducit mentem cedere quod est mortale illi-
citurum sic quod est licitum. secundum est ubi mens plene inclinat et iudicat
quod est licitum quam illicitum quoniam non habeat usquequaque ceterudi-
nem euidentem. aut fixam quia nec hoc ipsum requiritur

Put itaq; n̄ nulli & plures q̄ fortis sūt fātasie. qui
p̄pterea sepe trepidāt timore. ubi timēdū n̄ ē. tales
m̄iti d̄nt cōsilio superiorū & prudētū. & s̄ t̄lez īporū
uacillaciōez audacter opari. Sic em̄ plerūq; uice ē
abibitq;. qui v̄o rēmut credere supioz & prudētū
cōsilio. ad tales scrupulos d̄ponēdos & agēdo cōtra
eos. errat multipliciter. p̄mo p̄superbiā & arrogā
ciā. p̄ponēdo iudiciū suū & prudētā. aliozū iudicio
& cōsilio. **R**urs⁹ talis vix ā nūq; habeb̄ deuociōz
solidā n̄ pacē cōsciēcie sue a talib; ac p̄inde cāeb̄
loc⁹ aīe sue hospite illo d̄q; dicit p̄ph̄a. q̄ īpace fact⁹
ē loc⁹ e⁹. **P**icut doctores aliq; q̄b; affecō. q̄ aliqui n̄
tā mēitoriū ē cōdere sic velle cōdere. nec dolere sensu
aliter de pcc̄is. sic velle dolere & n̄ posse. **D**esideriū
paupū exaudiuit d̄n⁹ ait p̄ph̄a. **P**repaciōez cor;
dis eozum audiuit auris tua. d̄ itaq; iudicat nos
2⁹ superioris racōis arbitriū uolūtate & iudiciū. et
n̄ 2⁹ ea q̄ nob; iūitis atq; d̄m̄tētib; porcio sensuali
tatis inferior ad uehit & pduc̄. q̄lia sūt volubilitas
īmagiacōnū & fātasiaz. stimulu⁹ īsup cām̄s illece
broz⁹ ā v̄dicātes uacillaciōes. p̄pterea timide & icer
te sup agēdis ā sup eis cōdēdis q̄ neq; n̄ris sēsib;
attigī⁹ & cōsilia. d̄cipiūē ex h̄ m̄ti ex simplici d̄isti
guere nesciētes. ī ter ea q̄ porcio aīe superior agit p̄
cōsiliū. & ea q̄ porcio inferior patit̄ absq; superioris as
sēsū. darēt idcirco sepe aliq; salubze cōsiliū q̄ nesciūt
īd̄ p̄stāe sibi q̄re sic ē. obēbā cōte passio⁹ sūt irruētū

tumultuantem & rixantem. Quo tunc memorandū
est beati. Iheron. sup hac re psiliū. Erat ex discipulis
ei⁹ quidam tantis inquietatus scrupulis ut ad
celebrandū nullo auderet pacto accedere dixit ei d̄
uotus & circūspectus Iheron. postquā hec pcepit
Vade frater & in fide mea celebres. obediuit disci-
pulus & scrupulus ille om̄is p̄petuo discessit. lau-
danda proorsus & imitanda tam illius patris idu-
stiosa fiducia. quā istius fratris fidelis obediencia.
Diceret aliquis ex simplicioribus. vtnā talis mihi
esset Abbas ut prior qualis erat Iheron. facili⁹
crederem imperanti. Nunc vero cū superioris mei
paruam sapienciam conspicō. nō audeo meam con-
scienciam & salutem sue fidei tali pacto cōmittere.
quisq̄s ita dicas & sapis. ēras & desipis. Non enim
om̄isisti te & salutem tuam ī manus hominis. quia
prudens aut plurimū litteratus et deuot⁹. s; quia
tibi est secundum regularem institucionē p̄positus
& p̄latus. q̄z obzē obedias sibi non ut homini sed ut
deo iubenti. si tamen nō est contra deū. & sepe tanto
erit obediencia tua placencior dō tibiq; fructuosior.
Quanto est indignio: ille cui propter deum subici
non refugis. Caueas ad ex tremum ne dū queris
securitatem nec illā adipiscaris et ingrauem cada-
diu dicacionis et p̄sumpcōis foueam